

РЕСПУБЛИКА КРЫМ Симферопольский городской совет сессия № созыва

РЕШЕНИЕ

	<u>No</u>
--	-----------

О даче согласия муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «СМАК» на совершение крупных сделок в качестве заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета Республики Крым I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении управления и распоряжения порядке имуществом 0 муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

- 1. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «СМАК» на совершение крупных сделок в качестве заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг согласно приложению к настоящему решению.
- 2. Установить максимальную (начальную) цену совершаемых сделок в размерах, указанных в приложении к настоящему решению.
 - 3. Отделу пресс-центра аппарата Симферопольского городского совета

Республики Крым (Доля Э.А.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета.

- 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю).

Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О даче согласия муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «СМАК» на совершение крупных сделок в качестве заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета А. Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике И. Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата Симферопольского городского совета

Республики Крым Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой работы аппарата Симферопольского совета Республики Крым

городского совета Республики Крым Г.В. Белоус

Глава администрации горола Симферополя

города Симферополя И.М. Лукашев

Начальник управления торговли и бытового обслуживания населения Администрации города Симферополя

Республики Крым И.А. Шевченко

Докладчик по данному вопросу:

Начальник управления торговли и бытового обслуживания населения администрации города Симферополя Республики Крым И.А. Шевченко

Проект решения внесен главой администрации города Симферополя Лукашевым И.А.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О даче согласия муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «СМАК» на совершение крупных сделок в качестве заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг»

- 1. Прокуратура города Симферополя;
- 2. Аппарат Симферопольского городского совета;
- 3. Администрация города Симферополя;
- 4. Правовой департамент аппарата администрации города Симферополя;
- 5. Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «СМАК».

Начальник управления торговли и бытового обслуживания населения администрации города Симферополя Республики Крым

И.А. Шевченко

Приложение				
к решению _	cecci	ИИ		
Симферопол	ьского	городск	ого со	вета
Республики І	Крым	-		
ОТ	No			

Перечень крупных сделок,

в которых планирует принять участие муниципальное унитарное предприятие муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «СМАК» в качестве заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг

No	Наименование сделки	Начальная	Пояснения
Π/Π		(максимальн	
		ая) цена	
		контракта, в	
		российских	
		рублях	
Усл	уги сторонних организаций 549 000,00 (в с	оответствии с	п. 2.1.2, 2.3.7, 2.1.5.2 плана ФХД)
1.	Аренда оборудования	6 000,00	В связи с возникшей
	ИК3		потребностью предприятия в
	183910217396191020100100010010000000		оказании данной услуги
2.	Аренда оргтехники	3 000,00	В связи с возникшей
	ИК3		потребностью предприятия в
	183910217396191020100100010010000000		оказании данной услуги
3.	Аренда помещения	540 000,00	В связи с возникшей
	ИКЗ		потребностью предприятия в
	183910217396191020100100030016820000		оказании данной услуги
	итого:	549 000,00	
	Услуги по обслуживанию оргтехники, по	получению и	
кані	цтовары, пошив униформы, средства дезиі	нфекции 441 <mark>8</mark> 0	00,00 (в соответствии с п. 2.1.5.1,
	2.1.5.3, 2.1.5.4, 2.2.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4, 2.3.8,	2.5.2, 2.5.3, 2.5	
4	Пошив униформы	10 000,00	Для соблюдения требований
	ИК3		законодательства РФ
	183910217396191020100100010010000000		
5.	Средства дезинфекции	100 000,00	В связи с возникшей
	ИК3		потребностью предприятия в
	183910217396191020100100010010000000		оказании данной услуги
6.	Обслуживание ККТ	8 000,00	В связи с необходимостью
	ИК3		обслуживания техники
	183910217396191020100100010010000000		предприятия
7.	Страхование предприятия	2 800,00	В связи с возникшей
	ИК3		потребностью предприятия в
	183910217396191020100100010010000000		оказании данной услуги
8.	Охрана труда	12 000,00	В связи с возникшей
	ИК3		потребностью предприятия в
	183910217396191020100100010010000000		оказании данной услуги
9.	Оплата интернета	18 000,00	В связи с возникшей
	ИКЗ		потребностью предприятия в
	183910217396191020100100010010000000		оказании данной услуги
10.	Обслуживание 1С бухгалтерия ,почтовая	3 000,00	В связи с необходимостью
	СВЯЗЬ		обслуживания техники
	ИКЗ 183910217396191020100100010010000000		предприятия
		i	

11.	Аудторская проверка	100 000,00	В связи с возникшей		
	ИКЗ		потребностью предприятия в		
	183910217396191020100100010010000000		оказании данной услуги		
12.	Канцтовары	2 000,00	В связи с возникшей		
	ИКЗ		потребностью предприятия в		
	183910217396191020100100010010000000		оказании данной услуги		
13.	Вывоз и размещение ТБО	46 000,00	В связи с возникшей		
	ИКЗ		потребностью предприятия в		
	183910217396191020100100010010000000		оказании данной услуги		
14.	Мероприятия по дезинсекция и	4 000,00	В связи с возникшей		
	дератизация		потребностью предприятия в		
	ИКЗ		оказании данной услуги		
	183910217396191020100100010010000000				
15.	РКО	16 000,00	В связи с возникшей		
	ИКЗ		потребностью предприятия в		
	183910217396191020100100010010000000		оказании данной услуги		
16.	Электроэнергия	120 000,00	В связи с возникшей		
	ИКЗ		потребностью предприятия в		
	183910217396191020100100020013514000		оказании данной услуги		
ИТОГО: 441 800,00					
	Профосмотр 20 000,00 (в соотво	етствии с п. 2.1	.5.6. плана ФХД)		
17.	Профосмотр	20 000,00	Для соблюдения требований		
	ИКЗ		законодательства РФ		
	183910217396191020100100010010000000				
	ИТОГО:	20 000,00			
	Сырьё 1 680 000,00 (с п. 2.1.1.1. плана ФХД)				
18.	Закупка товара (сырья)	1 680 000,00	Для обеспечения деятельности		
	ИКЗ		предприятия.		
	183910217396191020100100010010000000				
	ИТОГО:	1 680 000,00			
		I			

Заместитель председателя Симферопольского городского совета

А.Г. Мальцев

Начальник управления торговли и бытового обслуживания населения Администрации города Симферополя Республики Крым

И. А. Шевченко